28.11.2019Г. № 28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ» ОТ 30.05.2012 Г. № 109 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ»
На основании Федерального закона от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса РФ», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алужинское», Дума муниципального образования «Алужинское»
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решением Думы муниципального образования «Алужинское» от 30.05.2012г. №109 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Алужинское»:
1.1. в части 1 главы 1 слова «и сроки» исключить;

1.2. в главе 4. Налоговые ставки

1.2.1. В пункте 1 части 4.1. абзацы третий, четвертый и пятый изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»
1.3. в главе 6. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
1.3.1. Часть 6.2. изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – организации уплачивают налог в сроки, предусмотренные статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации»;
1.3.2. Часть 6.3. изложить в следующей редакции:

«Уплата налога физическими лицами производится в сроки, установленные абзацем 3 части 1 ст.397 Налогового Кодекса Российской Федерации.»;
1.3.3. В части 6.4. слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» исключить;

1.3.4. В  части 6.5. слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Алужинское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС № 16 по Иркутской области.

Глава МО «Алужинское»

О.А.Ихиныров